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EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 1ª VARA DE FALÊNCIAS E 

RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DA COMARCA DE SÃO PAULO- SP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Processo nº 0011068-16.2015.8.26.0100 

 

ALVAREZ & MARSAL ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL LTDA., Administradora Judicial nomeada nos 

autos da Falência do BANCO BVA S/A, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, 

expor e requerer o quanto segue: 

 

PRESTAÇÃO DE CONTAS RELATIVA AO PERÍODO DE 01 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

1. Primeiramente, a Administradora Judicial requer a juntada aos autos da centésima 

décima terceira prestação de contas relativa ao período de 1 a 31 de dezembro de 2023, 

acompanhada das informações financeiras e econômicas da Massa Falida do Banco BVA 

(MFBVA). 

 

2. A Administradora Judicial apresenta no Anexo I, de forma detalhada, as principais 

informações consolidadas do processo de falência no tocante à composição da relação de 

credores antes e depois dos pagamentos realizados. Ainda neste anexo, são apresentadas as 

demandas judiciais da Massa Falida, sendo indicadas as ações ajuizadas tanto no polo ativo 
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quanto passivo bem como as demandas fiscais. Na sequência, nos Anexos I.I e I.II são 

apresentadas as dívidas junto a Procuradoria Geral da Fazenda Nacional (PGFN) e a Receita 

Federal do Brasil (RFB). Vale observar que as dívidas junto a PGFN compuseram uma proposta 

de transação junto a referido órgão no mês de dezembro/22 (Quita PGFN - Portaria nº 8.798 de 

04 de outubro de 2022), bem como as dívidas junto a RFB que a Massa Falida do Banco BVA 

solicitou a inclusão no Programa , conforme Portaria 

Conjunta PGFN/RFB nº 1/2023 de 12 de janeiro de 2023.  

 

3. Ademais, cabe ressaltar que em 24 de maio a PGFN retornou a proposta individual 

devidamente assinada da única CDA que não compôs o Quita PGFN  a proposta contém os 

mesmos benefícios da portaria do QUITA PGFN. A Administradora Judicial quitou 70% desta CDA 

com créditos em prejuízo fiscal e base negativa de CSLL e os 30% remanescentes foram quitados 

mediante desembolso de caixa no mês de junho/2023. 

 

4. No Anexo II, onde se apresenta o Fluxo de Caixa, verifica-se que o saldo em conta 

corrente saiu de R$ 252.154.741,42 (duzentos e cinquenta e dois milhões cento e cinquenta e 

quatro mil e setecentos e quarenta e um reais e quarenta e dois centavos) em 01 de dezembro 

de 2023, para R$ 262.210.360,08 (duzentos e sessenta e dois milhões e duzentos e dez mil e 

trezentos e sessenta reais e oito centavos) em 31 de dezembro de 2023. Vale observar que não 

estão sendo considerados no saldo acima o valor do depósito judicial que será devolvido para 

MFBVA (item 8 e 9 abaixo). 

 

5. Ressalta-se a entrada de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) referente ao segundo 

aluguel pago do imóvel da Kasakamoto Industria e Comércio de Aço ltda. Este imóvel foi 

arrematado em novembro pelo valor de R$ 17.000.000,00 (dezessete milhões de reais) e 

aguarda-se o encaminhamento do auto de arrematação pelo D. Juízo. 
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6. Além disso, a entrada de R$ 2.211.573,99 (dois milhões duzentos e onze mil 

quinhentos e setenta e três reais e noventa e nove centavos) refere-se à receita com aplicação 

financeira. 

 

7. No tocante às saídas do fluxo de caixa do mês, cabe observar que 

majoritariamente estão relacionadas a despesas operacionais recorrentes, como as 

administrativas e advocatícias (na defesa dos interesses da MFBVA) e na condução do processo 

de falência. No mais, houve o pagamento da credora trabalhista PATRICIA CRISTINA ROGRIGUES 

no valor de R$ 276.892,98 (duzentos e setenta e seis mil oitocentos e noventa e dois reais e 

noventa e oito centavos). 

 

8. No final do Anexo II, consta a informação acerca da existência de depósitos 

judiciais, nos valores de R$ 35.951.586,75 (trinta e cinco milhões novecentos e cinquenta e um 

mil quinhentos e oitenta e seis reais e setenta e cinco centavos), valor na data do depósito, 28 

de novembro de 2014, referente à Ação Cautelar nº 1095395-08.2014.8.26.0100. Este montante 

será levantado por esta Auxiliar por conta da desistência do chamado REFIS Copa, conforme item 

2 acima, bem como em face da celebração de transações com a Receita Federal e a PGFN, 

conforme já apresentado nos autos da referida cautelar. 

 

9. Com relação ao montante R$ 38.824.512,72 (trinta e oito milhões oitocentos e 

vinte e quatro mil quinhentos e doze reais e setenta e dois centavos) atualizado até 25 de 

novembro de 2022, conforme extrato bancário juntado pelo Banco do Brasil, depositado nos 

autos do cumprimento de sentença nº 0045467-66.2018.8.26.0100, deverá retornar para a conta 

corrente da Massa Falida. Esclarece-se, todavia, que o Município de Indaiatuba interpôs recurso 

de agravo de instrumento relativamente a este feito, visando receber o montante de R$ 

9.202.422,62 (nove milhões duzentos e dois mil quatrocentos e vinte e dois reais e sessenta e 

dois centavos). 
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10. O Anexo III apresenta de forma detalhada as contas correntes em uso, sendo certo 

que toda a movimentação dos recursos da Massa Falida está centralizada na conta do Banco do 

Brasil. 

 

11. Nos Anexos IV e V, a Administradora Judicial apresenta a relação analítica de todas 

as entradas e saídas do caixa da MFBVA, de modo a permitir a completa visualização das 

movimentações e cada tipo de receita/despesa. Essa relação analítica incorpora inclusive as 

transferências entre contas, devidamente segregadas. Aqui cabe observar que o histórico 

-se às movimentações entre contas bancárias da própria 

MFBVA, não representando entradas ou saídas de caixa efetivamente, sendo que cada entrada 

com esse histórico, representada no Anexo IV, gera uma saída de valor idêntico no Anexo V, salvo 

no caso de resgates ou aplicações dos fundos de investimentos. 

 

12. No Anexo VI, a Administradora Judicial disponibiliza uma planilha comparativa 

entre o valor projetado e o valor realizado dos pagamentos no período. 

 

13. Prosseguindo, verifica-se no Anexo VII as projeções de despesas para os meses de 

janeiro, fevereiro e março/2024, sendo as mesmas submetidas para apreciação e deliberação do 

D. Juízo e demais interessados. 

 

14. Já no Anexo VIII, apresenta-se a relação dos funcionários que ainda atuam na 

MFBVA, bem como dos prestadores de serviço. 

 

15. Por fim, no Anexo IX, estão elencados os comprovantes de despesa que compõem 

os anexos IV e V.  

 

16. Assim, a Administradora Judicial apresenta a prestação de contas do mês de 

dezembro de 2023 e submete para apreciação e deliberação deste D. Juízo e demais 

interessados. 
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Termos em que 

pede deferimento. 

São Paulo, 15 de janeiro de 2024. 

 

ALVAREZ & MARSAL ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL LTDA. 

Administradora Judicial 

Eduardo Seixas 

 

Fernando Gomes dos Reis Lobo 

OAB/SP 183.676 

P
a
ra

 c
o
n
fe

ri
r 

o
 o

ri
g
in

a
l,
 a

c
e
s
s
e
 o

 s
it
e
 h

tt
p
s
:/

/e
s
a
j.
tj
s
p
.j
u
s
.b

r/
p

a
s
ta

d
ig

it
a
l/
p
g
/a

b
ri
rC

o
n
fe

re
n
c
ia

D
o
c
u
m

e
n
to

.d
o
, 

in
fo

rm
e
 o

 p
ro

c
e
s
s
o

 0
0
1
1
0
6
8
-1

6
.2

0
1
5
.8

.2
6
.0

1
0
0
 e

 c
ó
d
ig

o
 V

e
1
g
V

w
m

l.

E
st

e
 d

o
cu

m
e
n
to

 é
 c

ó
p
ia

 d
o
 o

ri
g
in

a
l, 

a
ss

in
a
d
o
 d

ig
ita

lm
e
n
te

 p
o

r 
L
E

A
N

D
R

O
 A

R
A

R
IP

E
 F

R
A

G
O

S
O

 B
A

U
C

H
 e

 T
ri
b
u
n
a
l d

e
 J

u
st

ic
a
 d

o
 E

st
a

d
o
 d

e
 S

a
o
 P

a
u
lo

, 
p
ro

to
co

la
d
o
 e

m
 1

5
/0

1
/2

0
2
4
 à

s 
1
6
:3

1
 ,

 s
o
b
 o

 n
ú
m

e
ro

 W
JM

J2
4
4
0
0
3
7
1
1
0
7
  

  
 .

fls. 55670



P
a
ra

 c
o
n
fe

ri
r 

o
 o

ri
g
in

a
l, 

a
ce

ss
e
 o

 s
ite

 h
tt

p
s:

//
e
sa

j.t
js

p
.ju

s.
b
r/

p
a
st

a
d
ig

ita
l/p

g
/a

b
ri
rC

o
n
fe

re
n
ci

a
D

o
cu

m
e
n
to

.d
o
, 

in
fo

rm
e
 o

 p
ro

ce
ss

o
 0

0
1
1
0
6
8
-1

6
.2

0
1
5
.8

.2
6
.0

1
0
0
 e

 c
ó
d
ig

o
 Y

T
p
0
a
M

yY
.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
EA

N
D

R
O

 A
R

AR
IP

E 
FR

AG
O

SO
 B

AU
C

H
 e

 T
rib

un
al

 d
e 

Ju
st

ic
a 

do
 E

st
ad

o 
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

5/
01

/2
02

4 
às

 1
6:

31
 , 

so
b 

o 
nú

m
er

o 
W

JM
J2

44
00

37
11

07
   

  .

fls. 55671



P
a
ra

 c
o
n
fe

ri
r 

o
 o

ri
g
in

a
l, 

a
ce

ss
e
 o

 s
ite

 h
tt

p
s:

//
e
sa

j.t
js

p
.ju

s.
b
r/

p
a
st

a
d
ig

ita
l/p

g
/a

b
ri
rC

o
n
fe

re
n
ci

a
D

o
cu

m
e
n
to

.d
o
, 

in
fo

rm
e
 o

 p
ro

ce
ss

o
 0

0
1
1
0
6
8
-1

6
.2

0
1
5
.8

.2
6
.0

1
0
0
 e

 c
ó
d
ig

o
 Y

T
p
0
a
M

yY
.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
EA

N
D

R
O

 A
R

AR
IP

E 
FR

AG
O

SO
 B

AU
C

H
 e

 T
rib

un
al

 d
e 

Ju
st

ic
a 

do
 E

st
ad

o 
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

5/
01

/2
02

4 
às

 1
6:

31
 , 

so
b 

o 
nú

m
er

o 
W

JM
J2

44
00

37
11

07
   

  .

fls. 55672



P
a
ra

 c
o
n
fe

ri
r 

o
 o

ri
g
in

a
l, 

a
ce

ss
e
 o

 s
ite

 h
tt

p
s:

//
e
sa

j.t
js

p
.ju

s.
b
r/

p
a
st

a
d
ig

ita
l/p

g
/a

b
ri
rC

o
n
fe

re
n
ci

a
D

o
cu

m
e
n
to

.d
o
, 

in
fo

rm
e
 o

 p
ro

ce
ss

o
 0

0
1
1
0
6
8
-1

6
.2

0
1
5
.8

.2
6
.0

1
0
0
 e

 c
ó
d
ig

o
 Y

T
p
0
a
M

yY
.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
EA

N
D

R
O

 A
R

AR
IP

E 
FR

AG
O

SO
 B

AU
C

H
 e

 T
rib

un
al

 d
e 

Ju
st

ic
a 

do
 E

st
ad

o 
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

5/
01

/2
02

4 
às

 1
6:

31
 , 

so
b 

o 
nú

m
er

o 
W

JM
J2

44
00

37
11

07
   

  .

fls. 55673



P
a
ra

 c
o
n
fe

ri
r 

o
 o

ri
g
in

a
l, 

a
ce

ss
e
 o

 s
ite

 h
tt

p
s:

//
e
sa

j.t
js

p
.ju

s.
b
r/

p
a
st

a
d
ig

ita
l/p

g
/a

b
ri
rC

o
n
fe

re
n
ci

a
D

o
cu

m
e
n
to

.d
o
, 

in
fo

rm
e
 o

 p
ro

ce
ss

o
 0

0
1
1
0
6
8
-1

6
.2

0
1
5
.8

.2
6
.0

1
0
0
 e

 c
ó
d
ig

o
 Y

T
p
0
a
M

yY
.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
EA

N
D

R
O

 A
R

AR
IP

E 
FR

AG
O

SO
 B

AU
C

H
 e

 T
rib

un
al

 d
e 

Ju
st

ic
a 

do
 E

st
ad

o 
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

5/
01

/2
02

4 
às

 1
6:

31
 , 

so
b 

o 
nú

m
er

o 
W

JM
J2

44
00

37
11

07
   

  .

fls. 55674



P
a
ra

 c
o
n
fe

ri
r 

o
 o

ri
g
in

a
l, 

a
ce

ss
e
 o

 s
ite

 h
tt

p
s:

//
e
sa

j.t
js

p
.ju

s.
b
r/

p
a
st

a
d
ig

ita
l/p

g
/a

b
ri
rC

o
n
fe

re
n
ci

a
D

o
cu

m
e
n
to

.d
o
, 

in
fo

rm
e
 o

 p
ro

ce
ss

o
 0

0
1
1
0
6
8
-1

6
.2

0
1
5
.8

.2
6
.0

1
0
0
 e

 c
ó
d
ig

o
 Y

T
p
0
a
M

yY
.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
EA

N
D

R
O

 A
R

AR
IP

E 
FR

AG
O

SO
 B

AU
C

H
 e

 T
rib

un
al

 d
e 

Ju
st

ic
a 

do
 E

st
ad

o 
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

5/
01

/2
02

4 
às

 1
6:

31
 , 

so
b 

o 
nú

m
er

o 
W

JM
J2

44
00

37
11

07
   

  .

fls. 55675



P
a
ra

 c
o
n
fe

ri
r 

o
 o

ri
g
in

a
l, 

a
ce

ss
e
 o

 s
ite

 h
tt

p
s:

//
e
sa

j.t
js

p
.ju

s.
b
r/

p
a
st

a
d
ig

ita
l/p

g
/a

b
ri
rC

o
n
fe

re
n
ci

a
D

o
cu

m
e
n
to

.d
o
, 

in
fo

rm
e
 o

 p
ro

ce
ss

o
 0

0
1
1
0
6
8
-1

6
.2

0
1
5
.8

.2
6
.0

1
0
0
 e

 c
ó
d
ig

o
 Y

T
p
0
a
M

yY
.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
EA

N
D

R
O

 A
R

AR
IP

E 
FR

AG
O

SO
 B

AU
C

H
 e

 T
rib

un
al

 d
e 

Ju
st

ic
a 

do
 E

st
ad

o 
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

5/
01

/2
02

4 
às

 1
6:

31
 , 

so
b 

o 
nú

m
er

o 
W

JM
J2

44
00

37
11

07
   

  .

fls. 55676



P
a
ra

 c
o
n
fe

ri
r 

o
 o

ri
g
in

a
l, 

a
ce

ss
e
 o

 s
ite

 h
tt

p
s:

//
e
sa

j.t
js

p
.ju

s.
b
r/

p
a
st

a
d
ig

ita
l/p

g
/a

b
ri
rC

o
n
fe

re
n
ci

a
D

o
cu

m
e
n
to

.d
o
, 

in
fo

rm
e
 o

 p
ro

ce
ss

o
 0

0
1
1
0
6
8
-1

6
.2

0
1
5
.8

.2
6
.0

1
0
0
 e

 c
ó
d
ig

o
 Y

T
p
0
a
M

yY
.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
EA

N
D

R
O

 A
R

AR
IP

E 
FR

AG
O

SO
 B

AU
C

H
 e

 T
rib

un
al

 d
e 

Ju
st

ic
a 

do
 E

st
ad

o 
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

5/
01

/2
02

4 
às

 1
6:

31
 , 

so
b 

o 
nú

m
er

o 
W

JM
J2

44
00

37
11

07
   

  .

fls. 55677



P
a
ra

 c
o
n
fe

ri
r 

o
 o

ri
g
in

a
l, 

a
ce

ss
e
 o

 s
ite

 h
tt

p
s:

//
e
sa

j.t
js

p
.ju

s.
b
r/

p
a
st

a
d
ig

ita
l/p

g
/a

b
ri
rC

o
n
fe

re
n
ci

a
D

o
cu

m
e
n
to

.d
o
, 

in
fo

rm
e
 o

 p
ro

ce
ss

o
 0

0
1
1
0
6
8
-1

6
.2

0
1
5
.8

.2
6
.0

1
0
0
 e

 c
ó
d
ig

o
 Y

T
p
0
a
M

yY
.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
EA

N
D

R
O

 A
R

AR
IP

E 
FR

AG
O

SO
 B

AU
C

H
 e

 T
rib

un
al

 d
e 

Ju
st

ic
a 

do
 E

st
ad

o 
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

5/
01

/2
02

4 
às

 1
6:

31
 , 

so
b 

o 
nú

m
er

o 
W

JM
J2

44
00

37
11

07
   

  .

fls. 55678



P
a
ra

 c
o
n
fe

ri
r 

o
 o

ri
g
in

a
l, 

a
ce

ss
e
 o

 s
ite

 h
tt

p
s:

//
e
sa

j.t
js

p
.ju

s.
b
r/

p
a
st

a
d
ig

ita
l/p

g
/a

b
ri
rC

o
n
fe

re
n
ci

a
D

o
cu

m
e
n
to

.d
o
, 

in
fo

rm
e
 o

 p
ro

ce
ss

o
 0

0
1
1
0
6
8
-1

6
.2

0
1
5
.8

.2
6
.0

1
0
0
 e

 c
ó
d
ig

o
 Y

T
p
0
a
M

yY
.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
EA

N
D

R
O

 A
R

AR
IP

E 
FR

AG
O

SO
 B

AU
C

H
 e

 T
rib

un
al

 d
e 

Ju
st

ic
a 

do
 E

st
ad

o 
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

5/
01

/2
02

4 
às

 1
6:

31
 , 

so
b 

o 
nú

m
er

o 
W

JM
J2

44
00

37
11

07
   

  .

fls. 55679



P
a
ra

 c
o
n
fe

ri
r 

o
 o

ri
g
in

a
l, 

a
ce

ss
e
 o

 s
ite

 h
tt

p
s:

//
e
sa

j.t
js

p
.ju

s.
b
r/

p
a
st

a
d
ig

ita
l/p

g
/a

b
ri
rC

o
n
fe

re
n
ci

a
D

o
cu

m
e
n
to

.d
o
, 

in
fo

rm
e
 o

 p
ro

ce
ss

o
 0

0
1
1
0
6
8
-1

6
.2

0
1
5
.8

.2
6
.0

1
0
0
 e

 c
ó
d
ig

o
 Y

T
p
0
a
M

yY
.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
EA

N
D

R
O

 A
R

AR
IP

E 
FR

AG
O

SO
 B

AU
C

H
 e

 T
rib

un
al

 d
e 

Ju
st

ic
a 

do
 E

st
ad

o 
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

5/
01

/2
02

4 
às

 1
6:

31
 , 

so
b 

o 
nú

m
er

o 
W

JM
J2

44
00

37
11

07
   

  .

fls. 55680



P
a
ra

 c
o
n
fe

ri
r 

o
 o

ri
g
in

a
l, 

a
ce

ss
e
 o

 s
ite

 h
tt

p
s:

//
e
sa

j.t
js

p
.ju

s.
b
r/

p
a
st

a
d
ig

ita
l/p

g
/a

b
ri
rC

o
n
fe

re
n
ci

a
D

o
cu

m
e
n
to

.d
o
, 

in
fo

rm
e
 o

 p
ro

ce
ss

o
 0

0
1
1
0
6
8
-1

6
.2

0
1
5
.8

.2
6
.0

1
0
0
 e

 c
ó
d
ig

o
 Y

T
p
0
a
M

yY
.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
EA

N
D

R
O

 A
R

AR
IP

E 
FR

AG
O

SO
 B

AU
C

H
 e

 T
rib

un
al

 d
e 

Ju
st

ic
a 

do
 E

st
ad

o 
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

5/
01

/2
02

4 
às

 1
6:

31
 , 

so
b 

o 
nú

m
er

o 
W

JM
J2

44
00

37
11

07
   

  .

fls. 55681



P
a
ra

 c
o
n
fe

ri
r 

o
 o

ri
g
in

a
l, 

a
ce

ss
e
 o

 s
ite

 h
tt

p
s:

//
e
sa

j.t
js

p
.ju

s.
b
r/

p
a
st

a
d
ig

ita
l/p

g
/a

b
ri
rC

o
n
fe

re
n
ci

a
D

o
cu

m
e
n
to

.d
o
, 

in
fo

rm
e
 o

 p
ro

ce
ss

o
 0

0
1
1
0
6
8
-1

6
.2

0
1
5
.8

.2
6
.0

1
0
0
 e

 c
ó
d
ig

o
 Y

T
p
0
a
M

yY
.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
EA

N
D

R
O

 A
R

AR
IP

E 
FR

AG
O

SO
 B

AU
C

H
 e

 T
rib

un
al

 d
e 

Ju
st

ic
a 

do
 E

st
ad

o 
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

5/
01

/2
02

4 
às

 1
6:

31
 , 

so
b 

o 
nú

m
er

o 
W

JM
J2

44
00

37
11

07
   

  .

fls. 55682



P
a
ra

 c
o
n
fe

ri
r 

o
 o

ri
g
in

a
l, 

a
ce

ss
e
 o

 s
ite

 h
tt

p
s:

//
e
sa

j.t
js

p
.ju

s.
b
r/

p
a
st

a
d
ig

ita
l/p

g
/a

b
ri
rC

o
n
fe

re
n
ci

a
D

o
cu

m
e
n
to

.d
o
, 

in
fo

rm
e
 o

 p
ro

ce
ss

o
 0

0
1
1
0
6
8
-1

6
.2

0
1
5
.8

.2
6
.0

1
0
0
 e

 c
ó
d
ig

o
 Y

T
p
0
a
M

yY
.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
EA

N
D

R
O

 A
R

AR
IP

E 
FR

AG
O

SO
 B

AU
C

H
 e

 T
rib

un
al

 d
e 

Ju
st

ic
a 

do
 E

st
ad

o 
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

5/
01

/2
02

4 
às

 1
6:

31
 , 

so
b 

o 
nú

m
er

o 
W

JM
J2

44
00

37
11

07
   

  .

fls. 55683



P
a
ra

 c
o
n
fe

ri
r 

o
 o

ri
g
in

a
l, 

a
ce

ss
e
 o

 s
ite

 h
tt

p
s:

//
e
sa

j.t
js

p
.ju

s.
b
r/

p
a
st

a
d
ig

ita
l/p

g
/a

b
ri
rC

o
n
fe

re
n
ci

a
D

o
cu

m
e
n
to

.d
o
, 

in
fo

rm
e
 o

 p
ro

ce
ss

o
 0

0
1
1
0
6
8
-1

6
.2

0
1
5
.8

.2
6
.0

1
0
0
 e

 c
ó
d
ig

o
 Y

T
p
0
a
M

yY
.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
EA

N
D

R
O

 A
R

AR
IP

E 
FR

AG
O

SO
 B

AU
C

H
 e

 T
rib

un
al

 d
e 

Ju
st

ic
a 

do
 E

st
ad

o 
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

5/
01

/2
02

4 
às

 1
6:

31
 , 

so
b 

o 
nú

m
er

o 
W

JM
J2

44
00

37
11

07
   

  .

fls. 55684


